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รหัสหลักสูตร A 01

พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม
Global Minimum Tax : Pillar2 
(ใช้บังคับ 1 มกราคม 2568)
วิิทยากร ผู้้�เชี่่�ยวิชี่าญกฎหมายภาษ่ีสรรพากร

วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันอังคารท่� 18 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
 โรงแรม เชี่อราตัน แกรนด์ สุขุมวิิท

(ส่�แยกอโศก ตรงข�าม ห�างสรรพสินค�าเทอร์มินอล 21)
โทร : 02 649 8888

	 •	 ที่่�มาและหลักการของ	Pillar	2

  - Subject-to-Tax Rules
  - Global Anti-Base Erosion Rules : GloBE Rules

	 •	 หลักการสำคััญของ	GloBE	Rules

  -	 กิิจกิารที่่�อยู่่�ในขอบเขตของ	GloBE	Rules
	 	 -	 หลัักิกิารพิิจารณาอัตราภาษี่ที่่�แท้ี่จริง	(Effective	Tax	Rate)
	 	 -	 หลัักิกิารพิิจารณาภาษี่ส่�วนเพิิ�ม	(Top-up	Tax)
	 	 -	 ภาษี่ส่�วนเพิิ�มภายู่ในประเที่ศ	(Domestic	Minimum	Top-up	Tax)
	 	 -	 หลัักิกิารจัดเก็ิบภาษี่ส่�วนเพิิ�ม
	 	 -	 มาตรกิารผ่�อนปรนภายู่ใต้	GloBE	Rules

	 •	 แนวที่างการใช้้บัังคัับั	GloBE	Rules	ในประเที่ศไที่ยและผลกระที่บัที่่�อาจเกิดข้�น

	 •	 คัวามคืับัหน้าของการใช้้บัังคัับั	GloBE	Rules	ในประเที่ศไที่ย

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) อ่�นๆ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ อ่�นๆ 7.00 ชี่ม.

Top-up Tax
หลักการที่สำาคัญ ข้อบังคับตามกฎหมาย

และการคำานวณภาษีส่วนเพิ่ม

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา



วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันศุกร์ท่� 14 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบงค็อก แมริออท มาร์ค่ส์ ควิ่นส์ปาร์ค

(สุขุมวิิท 22 - BTS พร�อมพงษ์ี)
โทร : 02 059 5555

วิิทยากร ผู้้�เชี่่�ยวิชี่าญกฎหมายภาษี่สรรพากร

เทคนิควางแผนภาษี

และ ผลกระทบของ พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิม่ (Top-up Tax)
เพ่�อสิทธิิประโยชี่น์สง้สุดของกิจการ BOI ปีี 68

 •	กฎหมายที่่�เก่�ยวข้องกับัการคัำนวณภาษี่	และสิที่ธิิประโยช้น์ 
	 	 ของกิจการที่่�ได้รับั	BOI
 •	ประเด็นที่่�ผ้้ประกอบัการ	BOI	ผิดพลาด 
	 	 หรือปฏิิบััติิผิดเงื�อนไข	และมักถู้กสรรพากรติรวจสอบั  
	 	 -	 ปัญหากิารคำนวณรายู่ได้ของกิิจกิาร	BOI	ที่่�ได้รับยู่กิเว้น 
	 	 	 ภาษ่ีเงินได้นิติบุคคลั
	 	 -	 กิรณค่วามผิ่ดพิลัาดจากิกิารยู่่�นแบบแส่ดงรายู่กิาร	ภ.ง.ด.50	
	 	 -	 ผ่ลัเส่่ยู่หายู่ที่่�ได้รับจากิกิารประกิันภัยู่	
	 	 -	 กิารจำหน�ายู่เคร่�องจักิร	อุปกิรณ์	เคร่�องมอ่แลัะที่รัพิยู่์ส่ิน	
	 	 -	 รายู่ได้จากิกิารจำหน�ายู่ผ่ลัพิลัอยู่ได้แลัะส่ินค้ากิ่�งส่ำเร็จร่ป	
	 	 -	 ดอกิเบ่�ยู่หร่อรายู่ได้อยู่�างอ่�นที่่�เกิิดจากิกิารประกิอบ 
	 	 	 กิิจกิาร	BOI	เป็นปกิติธุุระ	
	 	 -	 ผ่ลัขาดทีุ่นจากิอัตราแลักิเปลั่�ยู่น	รายู่ได้จากิกิารปริวรรต 
	 	 	 เงินตรา		
	 	 -	 กิารนับวันเริ�มใช้ส้่ิที่ธุิ	ความหมายู่ของคำว�า	“วันที่่�เริ�ม 
	 	 	 ม่รายู่ได้จากิกิารประกิอบกิิจกิาร	BOI”	
 •	ประเด็นการใช้้ผลขาดทีุ่นประจำปีจากกิจการ	BOI	ไปใช้้ 
	 	 คัำนวณภาษี่	ติามมาติรา	65	ติร่(12)	แห่งประมวลรัษีฎากร 
	 	 และมาติรา	31	แห่ง	พ.ร.บั.	BOI
	 	 -	 คำวินิจฉัยัู่ภาษี่อากิร	ฉับับที่่�	35/2540	แลัะ	คำวินิจฉัยัู่ 
	 	 	 ภาษ่ีอากิร	ฉับับที่่�	38/2552
	 	 -	 ปัญหาจากิกิารใช้้ผ่ลัขาดทุี่นของกิิจกิารที่่�ได้รับ	BOI	กิิจกิาร 
		 	 	 Non	-	BOI	แลัะกิิจกิารที่่�ได้รับ	BOI	บัตรเด่ยู่วแลัะหลัายู่บัตร
 •	ข้อพิพาที่ล่าสุดในศาลภาษี่อากรกลางเก่�ยวกับัการคัำนวณ 
	 	 ผลขาดทุี่นประจำปีสำหรับักิจการ	BOI 
	 	 -	 กิรณ่ที่่�ที่ำให้เกิิดข้อพิพิิาที่	เหตุผ่ลัข้อโต้แยู่้งของกิรมส่รรพิากิร 
	 	 	 แลัะผ่ลัของคำพิิพิากิษีา
	 	 -	 กิิจกิารที่่�ได้	BOI	ควรดำเนินกิารต�อไปอยู่�างไร 
	 	 	 ภายู่หลัังคำพิิพิากิษีาของศาลัภาษ่ีอากิรกิลัาง	

	 	 -	 ความเห็นของส่รรพิากิรในประเด็นคำตัดส่ิน	แลัะกิารอุที่ธุรณ ์
	 	 	 ต�อศาลัฎี่กิา	
	 	 -	 ประเด็นกิารขอค่นภาษ่ี
 •	การคัำนวณภาษี่สำหรับักิจการ	BOI	และกิจการ	Non	-	BOI 
	 	 -	 ธุุรกิิจที่่�ได้รับส่�งเส่ริมกิารลังทุี่นแลัะใช้้ส่ิที่ธุิประโยู่ช้น์ภาษี ่
	 	 	 ส่รรพิากิร
	 	 -	 กิารใช้้สิ่ที่ธุิยู่กิเว้นภาษ่ีเงินได้ส่ำหรับเงินปันผ่ลั	(Dividend) 
	 	 	 กิับประเด็นที่่�มักิผ่ิดพิลัาด	
	 	 -	 ปัญหาภาษี่เงินได้หักิ	ณ	ที่่�จ�ายู่	ส่ำหรับกิิจกิารที่่�ได้รับส่�งเส่ริม 
	 	 	 กิารลังทุี่น	
	 	 -	 ปัญหากิารใช้้ส่ิที่ธุิวางประกิันกิารช้ำระภาษี่ม่ลัค�าเพิิ�ม 
	 	 	 ส่ำหรับกิารนำเข้าส่ินค้า	
	 	 -	 กิารคำนวณกิำไรสุ่ที่ธิุส่ำหรับกิิจกิาร	BOI	แลัะ	Non	-	BOI 
	 	 	 กิารเฉัลั่�ยู่รายู่ได้แลัะรายู่จ�ายู่	
	 	 -	 ปัญหากิารจ�ายู่เงินปันผ่ลัเม่�อส่ิ�นสุ่ดระยู่ะเวลัาที่่�ได้รับส่�งเส่ริม 
	 	 	 กิารลังทุี่น
 •	การคัำนวณภาษี่เมื�อสิ�นสุดระยะเวลาที่่�ได้รับัยกเว้นภาษี่ 
	 	 สำหรับักิจการ	BOI 
	 	 -	 เตร่ยู่มความพิร้อมยู่่�นแบบ	ภ.ง.ด.50	ที่ั�งกิรณ่	BOI	แลัะ 
	 	 	 Non	-	BOI	ให้ถู่กิต้อง	
	 	 -	 กิารใช้้ผ่ลัขาดทีุ่นจากิกิิจกิารภายู่หลัังส่ิ�นสุ่ดระยู่ะเวลัา 
	 	 	 ที่่�ได้รับ	BOI	
	 	 -	 กิรณ่หลัังส่ิ�นสุ่ดระยู่ะเวลัาที่่�ได้รับ	BOI	ม่กิารเส่่ยู่ภาษี ่
	 	 	 หลัายู่อัตรา	จะคำนวณภาษี่อยู่�างไร
	 	 -	 วิธุ่กิารประมาณกิารเส่่ยู่ภาษ่ีกิลัางปี	แลัะกิารยู่่�นแบบแส่ดง 
	 	 	 รายู่กิาร	ภ.ง.ด.51		
 •	ถูาม	-	ติอบั	ปัญหาประเด็นการใช้ส้ิที่ธิิประโยช้น์ภาษ่ี	BOI

เทคนิคการวางแผนภาษีกิจการ BOI ปี 68
และผลกระทบของ พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม (Top-up Tax)

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) อ่�นๆ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ อ่�นๆ 7.00 ชี่ม.

รหัสหลักสูตร A 02

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา



รหัสหลักสูตร A 03

งบการเงินรวม
หลักการ การจัดทำา และประเด็นปัญหา
รศ.ดร.วิรศักดิ� ทุมมานนท์
อาจารย์ประจำคณะพาณิชี่ยศาสตร์และการบัญชี่่ จุฬาลงกรณ์มหาวิิทยาลัย

วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันพฤหัสบด่ท่� 20 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม เดอะ เซนต์ ร่จิส กรุงเทพฯ

(ถนนราชี่ดำาริ - เชี่่�อมติดกับ BTS ราชี่ดำาริ)
โทร : 02-207-7777

 • การรวิมธุิรกิจ วิิธิป่ฏิบัติทางบัญชี่่
 • การกำาหนดม้ลค่ายุติธิรรมของทรัพย์สินและหน้่สินของกิจการท่�ถ้กซ่้อ
 • การคำานวิณค่าควิามนิยม
 • การคำานวิณส่วินของผู้้�ไม่ม่อำานาจควิบคุม
 • ขั้นตอนการจัดทำางบการเงินรวิม
 • การตัดรายการระหวิ่างกัน
 • กรณ่ศึกษีาการจัดทำางบการเงินรวิม 
  - การถ่อหุ�นบรษิีัทย่อย 
  - การเพิ�มหร่อลดสัดส่วินของบรษัิีทย่อย
  - อ่�นๆ
 • ข�อผู้ิดพลาดท่�มักพบ
  - ไม่ได�ตัดรายการหร่อกำาไรระหวิ่างกัน
  - ไม่ได�บันทึก Deferred Tax ท่�เก่�ยวิข�อง
  - อ่�นๆ ท่�มักพบ

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) บัญชี่่ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ บัญชี่่ 7.00 ชี่ม.

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPD ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

ศึกษาการจัดทำา รู้ทันประเด็นปัญหา ป้องกันข้อผิดพลาด



รหัสหลักสูตร A 04

TAS 12 ภาษีเงินได้ (ปรับปรุง 2567)
หลักการ กรณีศึกษา และปัญหาในทางปฏิบัติ

รับรู้ภาษีเงินได้ส่วนเพิ่มที่มีการคิดภาษีระหว่างกัน Top-up Tax Recharge

2025 Deferred Tax 
และผลกระทบของ 
พ.ร.ก. ภาษีส่วนเพิ่ม (Top-up Tax)
รศ.ดร.วิรศักดิ� ทุมมานนท์
อาจารย์ประจำคณะพาณิชี่ยศาสตร์และการบัญชี่่ จุฬาลงกรณ์มหาวิิทยาลัย

•		 หลักการรับัร้้ภาษ่ีเงินได้ส่วนเพิ�มที่่�ม่การคัิดภาษี่ระหว่างกัน
	 	 (Top-up	Tax	Recharge)
•		 หลักการรับัร้้รายการภาษ่ีเงินได้ติามวิธิ่ภาษ่ีเงินได้คั้างจ่าย	 	
	 	 และวิธิภ่าษีเ่งินได้รอการตัิดบัญัช้ต่ิามข้อกำหนดของ	TAS	12
•		 หลักการพิจารณาคัวามเพย่งพอของกำไรในอนาคัติ
	 	 ในการใช้้ประโยช้น์จากผลต่ิางช้ั�วคัราวช้นิดหักภาษี่
•		 การแสดงรายการสินที่รัพย์และหน่�สินภาษี่เงินได้
	 	 รอการติัดบััญช้ใ่นงบัฐานะการเงิน
•		 กรณ่ศ้กษีาการรับัร้้รายการภาษี่เงินได้รอการติัดบััญช้่
	 	 	 -	สัญญาเช่้าที่างด้านผ้้เช่้า
	 	 	 -	สินที่รัพย์ไม่ม่ตัิวตินที่่�ม่อายุกำหนดไม่ได้แน่นอนและ		
	 	 	 	 การใช้ส้ิที่ธิิหักคั่าตัิดจำหน่ายเป็นรายจ่ายที่างภาษี่
	 	 	 -	 การเปล่�ยนแปลงอายุใช้้งานสินที่รัพย์ในที่างบััญช้่
	 	 	 	 แต่ิไม่ได้ขออนุมัติิการเปล่�ยนแปลงการคัำนวณ
	 	 	 	 คั่าเสื�อมราคัาเพื�อวัติถุูประสงค์ัที่างภาษ่ี
	 	 	 -	 เงินลงทีุ่นในบัริษีัที่ร่วมที่่�ใช้้วิธิ่ส่วนได้เส่ย	และ
	 	 	 	 นำข้อยกเว้นการรบััร้้หน่�สนิภาษีเ่งนิได้รอการติดับัญัช้ม่าใช้้

วิันท่� เวิลา สถานท่�

วัินพุธิท่� 26 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม แบงค็อก แมริออท มาร์ค่ส์ ควิ่นส์ปาร์ค

(สุขุมวิิท 22 - BTS พร�อมพงษี์)
โทร : 02 059 5555

	 	 	 -	 เงินลงทีุ่นในติราสารทุี่นที่่�เลือกวัด	FVTOCI	และ
	 	 	 	 การขายเงินลงทีุ่นในเวลาต่ิอมา	
	 	 	 -	 เงินก้้ยืมและคั่าธิรรมเน่ยมในการจัดหาเงินก้้ยืม
	 	 	 	 ที่่�รับัร้้เป็นส่วนหน้�งของต้ินทีุ่นที่างการเงินที่่�คัำนวณ
	 	 	 	 ติามวิธิ่	EIR
•		 ประเด็นปัญหาในการรับัร้้สินที่รัพย์	หน่�สิน
	 		ภาษี่เงินได้รอการติัดบััญช้่บันงบัการเงินรวม
	 	 	 -	 สินที่รัพย์	หน่�สิน	ของกิจการที่่�ถู้กซืื้�อ
	 	 	 -	คั่าคัวามนิยม
	 	 	 -	 การใช้้หลักมล้คั่ายุติธิิรรมกับัที่รัพย์สินบัางรายการ
	 	 	 	 บันงบัการเงินรวม
	 	 	 -	 การติัดกำไรระหว่างกันจากการขายสินคั้าหรือ
	 	 	 	 สินที่รัพย์อื�น
	 	 	 -	 การหักกลบัระหว่างสินที่รัพย์และหน่�สิน	
	 	 	 	 ของกลุ่มกิจการบันงบัการเงินรวม	
	 	 	 -	อื�นๆ

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) บัญชี่่ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ บัญชี่่ 7.00 ชี่ม.

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPD ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

 • การรวิมธุิรกิจ วิิธิป่ฏิบัติทางบัญชี่่
 • การกำาหนดม้ลค่ายุติธิรรมของทรัพย์สินและหน้่สินของกิจการท่�ถ้กซ่้อ
 • การคำานวิณค่าควิามนิยม
 • การคำานวิณส่วินของผู้้�ไม่ม่อำานาจควิบคุม
 • ขั้นตอนการจัดทำางบการเงินรวิม
 • การตัดรายการระหวิ่างกัน
 • กรณ่ศึกษีาการจัดทำางบการเงินรวิม 
  - การถ่อหุ�นบรษิีัทย่อย 
  - การเพิ�มหร่อลดสัดสว่ินของบรษัิีทย่อย
  - อ่�นๆ
 • ข�อผู้ิดพลาดท่�มักพบ
  - ไม่ได�ตัดรายการหร่อกำาไรระหวิ่างกัน
  - ไม่ได�บันทึก Deferred Tax ท่�เก่�ยวิข�อง
  - อ่�นๆ ท่�มักพบ
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TFRS 9 ปี 68
(สำาหรับองค์กรที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน) 

หลักการทั่วไป และประเด็นที่น่าสนใจ
ผู้ศ.ดร.สันสกฤต วิิจิตรเลขการ
อาจารย์ประจำคณะพาณิชี่ยศาสตร์และการบัญชี่่ จุฬาลงกรณ์มหาวิิทยาลัย

วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันพธุิท่� 19 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม เดอะ เซนต์ ร่จิส กรุงเทพฯ

(ถนนราชี่ดำาริ - เชี่่�อมติดกับ BTS ราชี่ดำาริ)
โทร : 02-207-7777

 • ภาพรวิมของเคร่�องม่อทางการเงิน สินทรัพย์ทางการเงิน 
  หน้่สินทางการเงินและตราสารทุน 
 • การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน
   - ภาพรวิมการจัดประเภทฯ : การพิจารณา SPPI และ   
    Business Model
   - ประเด็นการวิัดม้ลค่ายุติธิรรมสำาหรับสินทรัพย์ทางการเงิน
   - ตราสารหน่้และตัวิอย่างประกอบการบันทึกบัญชี่่
    - วิิธิ่ราคาทุนตัดจำาหน่าย (Amortized Cost - AMC)
    - วิิธิ่ม้ลค่ายุติธิรรมผู้่านกำาไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอ่�น 
     (Fair Value through OCI - FVOCI)
    - วิิธิ่ม้ลค่ายุติธิรรมผู้่านกำาไรขาดทุน 
     (Fair Value through PL- FVPL)
   - ตราสารทุนและตัวิอย่างประกอบการบันทึกบัญชี่่
    - วิิธิ่ม้ลค่ายุติธิรรมผู้่านกำาไรขาดทุน 
     (Fair Value through PL- FVPL)
    - วิิธิ่ม้ลค่ายุติธิรรมผู้่านกำาไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอ่�น 
     (Fair Value through OCI – FVOCI)

 • การตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงิน
 • การด�อยค่า
   - หลักการของวิิธิ่ General Model และ วิิธิ่ Simplified Model
   - เงินลงทุนในตราสารหน้่วิิธิ่ราคาทุนตัดจำาหน่าย
    และตัวิอย่างประกอบการบันทึกบัญชี่่
   - เงินลงทุนในตราสารหน้่วิิธ่ิม้ลค่ายุติธิรรมผู่้านกำาไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอ่�น 
    และตัวิอย่างประกอบการบันทึกบัญชี่่
 • การจัดประเภทหน้่สินทางการเงิน
   - วิิธิ่ราคาทุนตัดจำาหน่าย (Amortized Cost - AMC)
   - วิิธิ่ม้ลค่ายุติธิรรมผู้่านกำาไรขาดทุน 
    (Fair Value through PL- FVPL)
 • การตัดรายการหน่้สินทางการเงิน 

Update TFRS 9 ปี 68 และประเด็นที่น่าสนใจ

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) บัญชี่่ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ บัญชี่่ 7.00 ชี่ม.

หลักสูตรนี้สามารถนับชั่วโมง CPD ของ CFO และสมุห์บัญชี ตามประกาศ ก.ล.ต. 

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา
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ภาษ ีจากการ
จ่ายเงินไปต่างประเทศ ทั้งระบบ
และอนุสัญญาภาษีซ้อน

การเส่ยภาษี่ของคันติ่างด้าว	
•	 จ�ายู่เงินให้คนต�างด้าวที่่�เข้ามาที่ำางานในประเที่ศไที่ยู่
•	 จ�ายู่เงินให้คนต�างด้าวที่่�ที่ำางานจากิต�างประเที่ศ

การจ่ายเงินใหบ้ัริษัีที่ติ่างประเที่ศที่่�เข้ามาประกอบั
กิจการในประเที่ศไที่ย
•	 เข้ามาตั�งส่าขาในประเที่ศไที่ยู่	ตามมาตรา	66	วรรค	2
•	 ม่ตัวแที่น	หร่อส่�งลั่กิจ้างเข้ามาในประเที่ศไที่ยู่	
	 ตามมาตรา	76	ที่วิ
 
การจ่ายเงินใหบ้ัริษัีที่ติ่างประเที่ศไม่ได้เข้ามาประกอบั
กิจการในประเที่ศไที่ย	
•	 เน่�อหาส่ำาคัญของกิฎีหมายู่มาตรา	70	
•	 ประเภที่ของเงินได้ที่่�ต้องร้่	ตามมาตรา	40	
•	 ลัักิษีณะของค�าใช้้จ�ายู่	เช้�น	ค�าโฆษีณา	ค�าเช้�าที่รัพิยู่์สิ่น		
	 ค�านายู่หน้า	ค�าที่่�ปร่กิษีา	ค�าบรกิิาร	
	 ค�าออกิแบบ	ค�าซอฟต์แวร์	ค�าสิ่ที่ธิุ	ดอกิเบ่�ยู่	เงินปันผ่ลั

วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันอังคารท่� 25 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
 โรงแรม เชี่อราตัน แกรนด์ สุขุมวิิท

(ส่�แยกอโศก ตรงข�าม ห�างสรรพสินค�าเทอร์มินอล 21)
โทร : 02 649 8888

การยื�นแบับั	ภ.ง.ด.53,	ภ.ง.ด.54	ติามมาติรา	70	และแบับั	
ภ.พ.36	ติามมาติรา	83/6

ประเด็นปัญหาการจ่ายเงินค่ัาซืื้�อสินค้ัาหรือคั่าบัริการไป
ติ่างประเที่ศ
•	 เน่�อหาส่ำาคัญของกิฎีหมายู่มาตรา	83/6	ที่่�แกิ้ไขใหม�ลั�าสุ่ด
•	 ลัักิษีณะบริษีัที่ต�างประเที่ศเข้ามาขายู่ส่ินค้าแลัะให้บริกิาร	 	
	 ในประเที่ศไที่ยู่เป็นกิารช้ั�วคราว
•	 กิารนำาเข้าบริกิารจากิต�างประเที่ศ	ตามมาตรา	77/2	วรรค	3
•	 e-Service	กัิบบริษีัที่ที่่�จด	VAT	

การคัำานวณอัติราแลกเปล่�ยนเงินติราต่ิางประเที่ศเป็นเงินไที่ย
•	 อนุสั่ญญาภาษี่ซ้อน
•	 กิำาไรจากิธุุรกิิจ
•	 ส่ถูานประกิอบกิาร
•	 กิารให้บรกิิารส่�วนบุคคลั

ประเด็นการขอคัืนภาษี่

กรณ่ศ้กษีาการยื�นแบับั	ภ.ง.ด.54	เปร่ยบัเที่่ยบัแบับั	ภ.พ.36

อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา

รู้ครบ จบทุกประเด็น 
เกี่ยวกับภาษี จากการจ่ายเงินไปต่างประเทศ ทั้งระบบ

อาจารย์ สาโรชี่ ทองประคำ
ผู้้�เชี่่�ยวิชี่าญกฎหมายภาษี่สรรพากร

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) อ่�นๆ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ อ่�นๆ 7.00 ชี่ม.

TFRS 9 ปี 68
(สำาหรับองค์กรที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน) 

หลักการทั่วไป และประเด็นที่น่าสนใจ
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วิันท่� เวิลา สถานท่�

วิันศุกร์ท่� 21 ม่นาคม 2568 9.00 น. - 17.30 น.
โรงแรม เดอะ เซนต์ ร่จิส กรุงเทพฯ

(ถนนราชี่ดำาริ - เชี่่�อมติดกับ BTS ราชี่ดำาริ)
โทร : 02-207-7777

รู้ทัน รู้ครบ
ภาษีอิเล็กทรอนิกส์ 
ทั้งระบบ ปี 68

	 •	 ภาษี่หัก	ณ	ที่่�จ่าย	กับัระบับั	e-Withholding	Tax	
 	 -	 ความร่้ที่ั�วไปกิับภาษี่หักิ	ณ	ที่่�จ�ายู่
	 	 -	 ความร่ท้ี่ั�วไปเกิ่�ยู่วกัิบกิารนำส่�งเงินภาษีผ่่�านระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 กิารนำส่�งเงินภาษ่ีที่่�ส่ามารถูใช้้งานผ่�านระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 ส่ิที่ธิุ	หน้าที่่�แลัะความรับผ่ิดความรับผ่ิดตามกิฎีหมายู่	
	 •	 หลักเกณฑ์์	วิธิก่าร	เงื�อนไข	และระยะเวลาการให้บัรกิาร	e-withholding	Tax	
 	 -	 ความเข้าใจเกิ่�ยู่วกัิบระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 หน้าที่่�ของผ่่้มห่น้าที่่�หักิภาษี่เงินได้หักิ	ณ	ที่่�จ�ายู่	
	 	 -	 หน้าที่่�ของผ่่้ถู่กิหักิภาษี่เงินได้หักิ	ณ	ที่่�จ�ายู่	
	 	 -	 บที่บาที่ของธุนาคารในฐานะผ่่ใ้ห้บริกิารในระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 กิารออกิหลักัิฐานกิารแส่ดงกิารถู่กิหักิภาษ่ี	
	 	 -	 กิารนำส่�งภาษี่หักิ	ณ	ที่่�จ�ายู่เพิิ�มผ่�านระบบ	e-Withholding	Tax	
	 	 -	 กิารตรวจส่อบข้อมล่ักิารหักิแลัะถูก่ิภาษ่ีผ่�านระบบ	e-Withholding	Tax
	 	 -	 ส่รุปหน้าที่่�แลัะความรับผ่ิดที่่�เปลั่�ยู่นแปลัง	
	 •	 สิที่ธิิประโยช้น์จากการใช้	้e-Withholding	Tax	
	 	 -	 ยู่กิเว้นกิารออกิหนังส่่อรับรองฯ	ตามมาตรา	50	ที่วิ	
	 	 -	 กิารต�ออายูุ่มาตรกิารภาษี่ส่ำหรับอัตราภาษ่ีที่่�ต้องหักิผ่�าน
	 	 	 ระบบ	e-Withholding	Tax	ใหม�
	 	 -	 กิารต�ออายูุ่มาตรกิารส่�งเส่ริมแลัะส่นับส่นุนกิารลังทีุ่นใน
	 	 	 ระบบ	e-Withholding	Tax
	 •	 e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	
 	 -	 ความเข้าใจพิ่�นฐานเกิ่�ยู่วกิับใบกิำกิับภาษี่ในระบบภาษ่ีม่ลัค�าเพิิ�ม
	 	 -	 e-Tax	Invoice	ใหม�ตามกิฎีกิระที่รวง	ฉับับที่่�	384	(พิ.ศ.	2565)
	 	 -	 ใครมส่่ทิี่ธิุออกิ	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	แลัะขั�นตอนกิารยู่่�นคำขอ
	 	 -	 กิารจัดที่ำ	ส่�ง	รับ	แลัะเกิ็บรักิษีา	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
	 	 -	 กิารจดัที่ำ	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt	ผ่�านตัวแที่น	/	Service	Provider

	 	 -	 กิารแกิ้ไขเปลั่�ยู่นแปลังเอกิส่าร	แลัะกิารเพิิ�มรายู่กิารที่่�เป็น
	 	 	 ส่าระส่ำคัญใน	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
  -	 กิารตรวจส่อบใบกิำกิับภาษี่	e-Tax	Invoice	&	e-Receipt
	 	 -	 กิารเป็นตัวแที่น	/	Service	Provider	
	 •	 e-Tax	Invoice	by	Email
	 	 -	 กิารจัดที่ำ	ส่�ง	รับ	แลัะเกิ็บรักิษีา	e-Tax	Invoice	by	Email	ใหม�
	 	 -	 กิารตรวจส่อบใบกิำกิับภาษี่	e-Tax	Invoice	by	Email
	 	 -	 ความแตกิต�างของ	e-Tax	Invoice	by	Email	กิับ	e-Tax	Invoice		 	
	 	 	 and	e-Receipt
	 •	 e-Stamp	กับัติราสารอิเล็กที่รอนิกส์	
 	 -	 ความหมายู่ของอากิรแส่ตมป์	
	 	 -	 ตราส่ารที่่�ต้องเส่่ยู่อากิรแส่ตมป์	
	 	 -	 ผ่่้มห่น้าที่่�เส่่ยู่อากิร	
	 	 -	 ข้อยู่กิเว้นไม�ต้องเส่่ยู่อากิรแส่ตมป์	
	 	 -	 วิธุ่กิารเส่่ยู่อากิร	
	 	 -	 กิารปิดแส่ตมป์ที่่�ม่ผ่ลัส่มบร่ณ์ตามกิฎีหมายู่	
	 	 -	 ความรับผ่ิดกิรณเ่ส่่ยู่อากิรไม�ถู่กิต้อง	
	 	 -	 วิธุ่กิารคิดเงินเพิิ�มอากิร	
	 	 -	 กิารขอลัดเงินเพิิ�มอากิร	
	 	 -	 กิารขอค่นเงินอากิร	
	 	 -	 กิารอุที่ธุรณ์	
	 	 -	 ตราส่ารอิเล็ักิที่รอนิกิส่์	
	 	 -	 ผ่่้ม่สิ่ที่ธุิเส่่ยู่อากิรแส่ตมป์ส่ำหรับตราส่ารอิเลั็กิที่รอนิกิส่์	

  -	 ขั�นตอนกิารเส่่ยู่อากิรแส่ตมป์ส่ำหรับตราส่ารอิเลั็กิที่รอนิกิส่์	
	 	 -	 วันที่่�บังคับใช้้ส่ำหรับตราส่ารอิเลั็กิที่รอนิกิส่์	
	 •	 ทิี่ศที่างในอนาคัติของภาษี่อิเล็กที่รอนิกส์	

วิิทยากร ผู้้�เชี่่�ยวิชี่าญกฎหมายภาษี่สรรพากร

Update กฎหมายภาษียุค Digital ปี 68
e-Tax Invoice & e-Receipt, e-Withholding Tax

e-Stamp และทิศทางในอนาคต

CPD
ผู้้�สอบบัญชี่่ (CPA) อ่�นๆ 6.30 ชี่ม. จรรยาบรรณ 0.30 ชี่ม.

ผู้้�ทำบัญชี่่ อ่�นๆ 7.00 ชี่ม.
อััตราค่่าสััมมนา

6,900 บาท 

(รวม VAT แล้้ว)

6,448.60 + 451.40 บาท  

รวมอัาหารเช้้า อัาหารกล้างวัน

ช้า กาแฟ อัาหารว่าง 

แล้ะ เอักสัารประกอับ

การสััมมนา



ค่่าใช้้จ่่ายในการส่่งบุุค่ค่ลากรเข้้าฝึึกอบุรม/ส่ัมมนา ส่ามารถหัักค่่าใช้้จ่่ายทางภาษีีอากรได้้ 200%
ตามพระราช้กฤษีฎีีกา ฉบุับุที� 437

ขั�นติอนการสมัคัรและช้ำระค่ัาสัมมนา
ขั�นติอนการสมัคัร				 1.		ลงที่ะเบั่ยนผ่าน	website		:		www.nycthailand.com	หรือ
 2.  ส่งใบัสมัคัรที่าง	E-mail		 :		seminar@nycthailand.com

ขั�นติอนการช้ำระคั่าสัมมนา		 ช้ำระค่ัาสัมมนาเป็น	เงินโอนผ่านธินาคัาร	
	 เช้็คับัริษีัที่	บััติรเคัรดิติ	หรือ	QR	Code 

ใบัสมัคัร
(กิรุณาเข่ยู่นตัวบรรจงเพิ่�อประโยู่ช้น์ในกิารออกิใบเส่ร็จรับเงินแลัะใบรับรองกิารเข้าสั่มมนา)	

สัมมนาหลักส้ติร		:		.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

รหัสหลักส้ติร						:								 			วันสัมมนาวันที่่�			:		................................................................................

รหัสหลักส้ติร						:								 			วันสัมมนาวันที่่�			:		................................................................................

เลขบััติรประช้าช้น
ผ้้เข้าสัมมนาช้ื�อ 

(นายู่,นาง,นางส่าว)....................................................นามส่กุิลั.......................................................................

ที่่�อยู่่�เลัขที่่�..........................................หม่�บ้าน/อาคาร.....................................................................................

หม่�....................................................ตรอกิ/ซอยู่...........................................................................................

ถูนน..................................................แขวง/ตำาบลั......................................เขต/อำาเภอ...................................	

จังหวัด...............................................รหัส่ไปรษีณ่ยู่์.......................................................................................

โที่รศัพิที่์..............................................................โที่รศัพิที่์ม่อถู่อ.....................................................................

E-Mail...........................................................................................................................................................

ใบัเสร็จรับัเงิน
  ออกิใบเส่ร็จในนามผ่่้เข้าส่ัมมนา

  อ่�น	ๆ	(กิรุณาระบุ)	

ช้่�อ.................................................................................................................................................................

เลัขประจำตัวผ่่้เส่่ยู่ภาษี่อากิร....................................................................	 	ส่ำนักิงานใหญ�	 	ส่าขาที่่�........

ที่่�อยู่่�..............................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

สำาหรับัผ้้ประสงค์ัจะนับัช้ั�วโมงการพัฒนาคัวามร้้ติ่อเนื�องที่างวิช้าช้่พ	(CPD)	กรุณาระบั ุ

  ผ่่้ที่ำาบัญช้่	 									บัตรประช้าช้นเลัขที่่�			

  ผ่่้ส่อบบัญช้่	(CPA)						เลัขที่ะเบ่ยู่น	

กรุณาชี่ำาระค่าสัมมนาภายในวิันสัมมนา 
(ขออนุญาตงดนโยบายค�างจ่าย)

และ กรุณานำาใบหักภาษี ่ณ ท่�จ่าย มาในวิันสัมมนาค่ะ



โรงแรม เดอะ เซนต์ รีจิส กรุงเทพฯ (ถนนราชดำาริ - เชื่อมติดกับ BTS ราชดำาริ) โทรศัพท์ 02-207-7777
•	 โดยรถไฟฟ้า	BTS	ลงสถานีราชดำาริ	ออกทางออกที	่4	มีทางเชื่อมเข้าอาคารโรงแรม
•	 โดยรถยนต์ส่วนบุคคล	โรงแรมอยู่บนถนนราชดำาร	ิปากซอยมหาดเล็กหลวง	2	ติดกับสถานีรถไฟฟ้า	BTS	ราชดำาร	ิ
	 สามารถจอดรถได้ที่อาคารจอดรถของโรงแรม	(ชั้น	6	-	ชั้น	10)

โรงแรม เชอราตัน แกรมด์ สุขุมวิท (สี่แยกอโศก ตรงข้ามห้างสรรพสินค้าเทอร์มินอล 21) โทรศัพท์ 02-649-8888 
•	 โดยรถไฟฟ้า	BTS	ลงสถานีอโศก	ออกทางออกที	่5	จะมีทางเชื่อมระหว่าง	BTS	และอาคารโรงแรม 
•	 โดยรถไฟใต้ดิน	MRT	ลงสถานีสุขมวิท	ออกทางออกที	่3 
•	 โดยรถยนต์ส่วนบุคคล	โรงแรมอยู่ระหว่างซอยสุขุมวิท	12	และ	14	ตรงข้ามห้างสรรพสินค้าเทอร์มินอล	21

โรงแรม แบงค็อก แมริออท มาร์คีส์ ควีนส์ปาร์ค (สุขุมวิท 22) โทรศัพท์ 02-059-55555 
•	 โดยรถไฟฟ้า	BTS	ลงสถานีพร้อมพงษ์	ออกทางออกที	่6	เดินมาทางสวนเบญจสิริ เดินเข้ามาในสวนประมาณ 100 เมตร สังเกตอาคารโรงแรมสูง 40 ชั้น ด้านขวามือ  
 เดินมายังตัวอาคารของโรงแรม จะมีประตูลัดเข้าทางด้านหลังของโรงแรม หรือ เดินมาด้านหลังสุดของสวน จะมีประตูทางออกและเลี้ยวขวาเพื่อเข้าทางประตูด้านหน้าของโรงแรม 
•	 โดยรกยนต์ส่วนบุคคล	โรงแรมอยู่ในสุขุมวิท	22	ห่างจากปากซอย	ประมาณ	500	เมตร	มีลานจอดรก	1,200	คัน	อยู่ในอาคารโรงแรม

คำาแนะนำาการเดินทาง

บัญชี่ส่ำาหรับโอนเงินค่าสัมมนา
ชื่อบัญชี บริษัท เอ็น วาย ซี แมนเนจเมนท์ จำากัด

ธินาคารกสิกรไทย เลขท่�บัญชี่่ 758-2-55412-3 สาขาเซ็นทรัลปิ่นเกล�า บัญชี่่ออมทรัพย์  
ธินาคารกรุงเทพ เลขท่�บัญชี่่ 909-0-12139-4 สาขาเซ็นทรัลปิ่นเกล�า บัญชี่่ออมทรัพย์ 
ธินาคารไทยพาณชิี่ย์  เลขท่�บัญชี่่ 264-2-33575-8 สาขาเซ็นทรัลปิ่นเกล�า บัญชี่่ออมทรัพย์

www.nycthailand.com

โทรศัพท์    : 02-884-5999
089-534-7000  
089-534-8000
089-534-9000


